Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2019 года                                                                                  № 113
г. Петрозаводск

Об установлении платы за технологическое присоединение
 к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» энергопринимающих устройств
   ОАО «Российские железные дороги»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года  № 35-ФЗ                           «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации                                 от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическимиской Федерации», «Методических

 указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы  от 19 августа 2017 года № 1135/17, постановлением  Правительства   Республики Карелия  от                  1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам»  Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» энергопринимающих устройств ОАО «Российские железные дороги» в размере 14,913 тыс. руб., без НДС.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам                                                                               Т.П. Крюков
PAGE
5